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Łatwe w użyciu narzędzie diagnostyczne IBS  

 

Trzech światowej sławy gastroenterologów (prof. Jean-Marc Sabaté, prof. Jan Tack i dr Pedro Costa 

Moreira), przy wsparciu Biocodex Microbiota Institute, zaprezentowali niedawno narzędzie 

diagnostyczne IBS mające na celu lepszą diagnozę IBS i pomoc pracownikom opieki zdrowotnej w 

dialogu z pacjentami.  

Jak wielu pacjentów cierpiących na czynnościowe zaburzenia jelit przyjmuje tygodniowo pracownik 

opieki zdrowotnej? Czy wiesz, że do 75% osób cierpiących na zespół jelita drażliwego (IBS) może 

pozostawać niezdiagnozowanych i zmagać się z chorobą przez ponad 4 lata, zanim otrzyma 

ostateczną diagnozę lekarską?  

Właściwe rozpoznanie IBS może być trudne i obarczone niepewnością z różnych powodów: złożone 

zaburzenie z objawami często trudnymi do obiektywnego określenia, złożoność procesu wyjaśniania 

pacjentowi tego zaburzenia podczas standardowej konsultacji… 

Mimo to osoby odczuwające objawy IBS wymagają diagnozy i zasługują na szczególną uwagę oraz 

specjalistyczne leczenie. 

Z tego powodu prof. Jean-Marc Sabaté, prof. Jan Tack, dr Pedro Costa Moreira przy wsparciu 

Biocodex Microbiota Institute opracowali łatwe w użyciu i praktyczne narzędzie diagnostyczne IBS, 

które ma podwójne zastosowanie dla pracowników opieki zdrowotnej:  skuteczniejsza diagnostyka 

IBS i poprawa komunikacji z pacjentami. 

 

Co sprawia, że jest ono przydatne w codziennej praktyce? 

➔ Ponieważ przedstawia prostą 

infografikę dotyczącą tego schorzenia, 

fizjopatologii, nazw bliskoznacznych… 

 

https://www.biocodexmicrobiotainstitute.com/pl/pro/diagnoza-ibs-broszura


 

 

 

 

 

 

Dlaczego jest wiarygodne? 

 

 

➔ Ponieważ zostało 

opracowane przez 

specjalistów IBS o 

międzynarodowej reputacji  

  

 

 

➔ Ponieważ uzyskało aprobatę Światowej Organizacji 

Gastroenterologii 

 

 

Dlaczego jest pomocne w komunikacji z pacjentami? 

 

 
 

➔ Ponieważ opisuje IBS i mikrobiotę 

w sposób zrozumiały dla każdego 

 

 

 

➔ Ponieważ zawiera wygodną do 

zastosowania listę kontrolną służącą 

do postawienia diagnozy różnicowej 

(kryteria diagnostyczne, podtypy 

IBS, lista objawów 

ostrzegawczych…) 

 

➔ Ponieważ stanowi przypomnienie o tym 

wszystkim, co trzeba wiedzieć, aby móc 

pójść dalej (badania, kontrola, dalsze 

działania) 

 



Narzędzie jest dostępne w 3 formatach. Wybierz odpowiedni dla siebie! 

 

 

 

Pobierz swoje tutaj https://www.biocodexmicrobiotainstitute.com/pl/pro/diagnoza-ibs-broszura  

 

 

 

 

Krótko o instytucie Biocodex Microbiota Institute 

Biocodex Microbiota Institute to międzynarodowa instytucja naukowa, której celem jest promowanie 
zdrowia poprzez popularyzację wiedzy na temat ludzkiej mikrobioty. W tym celu Instytut zwraca się 
zarówno do pracowników opieki zdrowotnej, jak i do ogółu populacji, aby zwiększyć świadomość ludzi 
na temat centralnej roli, jaką odgrywa ten mało znany narząd ciała.  
 

 

 

 

 

 

 

Skontaktuj się z nami: 
Olivier VALCKE, Kierownik ds. public relations i publikacji 

Telefon: +33 6 43 61 32 58 

ovalcke@biocodex.com  
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